
"///"" /2 /):;А e~.h~f 
-- / 

г. Москва 

О подготовке мест в общежитие Студгородка «Лефортово» для 

размещения выздоровевших проживающих 

В целях подготовки 

коронавирусной инфекции 

учреждений города Москвы, 

приказываю: 

мест для 

обучающихся, 

размещения выздоровевших от 

пребывающих из медицинских 

1. Начальнику управления студенческих общежитий Шепилову А.Ю. 

выполнить следующие мероприятия: 

1.1. организовать с 07 апреля 2020 года на 16-ом этаже общежития по адресу: 
г. Москва, ул. Синичкина, дом 3, корпус 1 места для последующей изоляции 
граждан, прибывающих в Университет из медицинских учреждений после 

выздоровления от коронавирусной инфекции емкостью 60 коек-мест; 
1.2. обеспечить заселение в комнаты прибывающих первоначально не более 

одного человека; по мере заполнения всех комнат на этаже по одному человеку 

производить подселение проживающих, исключительно выписанных из 

медицинских учреждений в один день; 

1.3. запретить с 08 апреля 2020 года использование кухонь на этаже, 
купировать работы вентиляционной системы на этаже, в том числе путем 

заклеивания вентиляционных решеток в комнатах; 

1.4. организовать проведение термометрии проживающим; 

1.5. организовать с 08 апреля 2020 года вывоз отходов от проживающих на 16-ом 
этаже в порядке, установленном для отходов класса «Б»; 

1.6. выполнять работы по уборке помещений строго в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора и исключительно в СИЗ; 

1.7. выполнять дезкамерную обработку мягкого инвентаря и постельных 

принадлежностей, а также смену белья как для лиц, находящихся на карантине; 

1.8. выдать проживающим на 16-ом этаже имеющиеся СИЗ в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора; 

1.9. ежедневно предоставлять в КСБУ МЭИ сведения о количестве проживающих 
на 16-ом этаже для организации питания. 

2. Исключить перемещения на этаже проживающих. Нарушителей привлекать к 

дисциплинарной ответственности, вплоть до отчисления. 

3. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. организовать порционное питание по 

аналогии с размещенными на карантине. 

4. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07 
апреля 2020 года. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор 


